ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN ĐỒ SƠN
TRƯỜNG THCS NGỌC HẢI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồ Sơn, ngày 05 tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO
Phân công nhiệm vụ thành viên Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế công khai
Trường THCS Ngọc Hải

[bookmark: loai_1_name]Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT, ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT ban hành “Quy chế thực hiện công khai đối với các cơ sở giáo dục trong hệ thống giáo dục quốc dân” và Thông tư số 61/2017/TT-BTC, ngày 15/6/2017, Thông tư số 90/2018/TT-BTC, ngày 29/8/2018 của Bộ Tài chính “Hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ”.
Thực hiện Quyết định số 124/QĐ-THCS ngày 05/8/2022 về việc kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế công khai trường THCS Ngọc Hải năm học 2022-2023.
Ban chỉ đạo phân công nhiệm vụ các thành viên như sau:
1. Bà Nguyễn Thị Kim Thúy: Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng - Trưởng ban
- Phụ trách chung, triệu tập các cuộc họp định kỳ và họp đột xuất của Ban chỉ đạo; xây dựng kế hoạch hoạt động và tổ chức thực hiện Quy chế công khai trong các năm học.
- Ký và triển khai các biểu mẫu công khai theo quy định.
- Chịu trách nhiệm trước các cấp có thẩm quyền về thực hiện công khai, minh bạch, chống tham ô lãng phí trong trường học.
2. Bà Hoàng Thị Hải: Chủ tịch công đoàn - Phó Trưởng ban.
- Chịu trách nhiệm giám sát việc công khai thực hiện chế độ lương, tăng lương trước thời hạn, nâng bậc lương thường xuyên, nâng phụ cấp thâm niên, các nguồn phúc lợi, chế độ nghỉ ốm, thai sản. Trực tiếp theo dõi công tác thi đua khen thưởng, kỷ luật đối với giáo viên, nhân viên và học sinh. Theo dõi việc sử dụng các nguồn lực dành cho nhà trường.
3. Bà Lưu Thị Thơm: Thanh tra nhân dân - Thư kí.
- Chịu trách nhiệm ghi biên bản các cuộc họp của Ban.
- Giám sát việc niêm yết các biểu mẫu công khai, giám sát việc công khai trước hội đồng sư phạm, cha mẹ học sinh nhà trường.
- Giám sát việc thực hiện công khai, minh bạch, thu chi hàng tháng của nhà trường, việc thực hiện chế độ chính sách đối với công chức, viên chức, người lao
động của hiệu trưởng.
4. Ông Lại Ngọc Thuyên: Phó Bí thư chi bộ - Phó hiệu trưởng - Thành viên.
- Chịu trách nhiệm tham mưu cho trưởng Ban về công khai các kết quả giáo dục, về công tác tuyển sinh, chuyên môn, cơ sở vật chất, phương hướng hoạt động của Ban trong các năm học.
- Tổng hợp, báo cáo chất lượng giáo dục thực tế của học sinh cuối mỗi học kì và cuối năm học. Chịu trách nhiệm công khai các biểu mẫu, biên bản, văn bản của nhà trường trên trang thông tin điện tử theo địa chỉ: https://thcsngochai.haiphong.edu.vn.
5. Bà Nguyễn Thị Quỳnh Hương: Bí thư chi đoàn - Thành viên.
- Cùng với bà Phạm Diệu Huyền chịu trách nhiệm lập và niêm yết các biểu mẫu công khai đầu năm học. Tổng hợp chất lượng của học sinh cuối học kì I và cuối năm học, tổng hợp chất lượng học sinh thi vào lớp 10 THPT để niêm yết công khai vào cuối học kì I và đầu tháng 6 hàng năm.
- Chịu trách nhiệm ghi chép nội dung các cuộc họp giao ban của BGH, CTCĐ, TPT đầu tuần.
- Tổng hợp số liệu phục vụ các báo cáo gửi lên cơ quan các cấp khi có yêu cầu. Chịu trách nhiệm đưa tin, bài công khai của nhà trường lên trang thông tin điện tử theo địa chỉ: https://thcsngochai.haiphong.edu.vn.
6. Bà Phạm Diệu Huyền: Kế toán - Thành viên.
- Chịu trách nhiệm công khai các biểu mẫu theo Thông tư số 61/2017/TT-BTC, ngày 15/6/2017 và Thông tư số 90/2018/TT-BTC, ngày 29/8/2018 của Bộ Tài chính.
7. Bà Trần Thị Hường: Nhân viên thư viện - Thành viên
- Tổng hợp đánh giá xếp loại kết quả đánh giá xếp loại viên chức và người lao động hàng năm; Kết quả đánh giá xếp loại chuẩn nghề nghiệp giáo viên; chuẩn hiệu trưởng và phó hiệu trưởng chuyển Ban biên tập trang thông tin điện tử của nhà trường để đăng công khai.
8. Bà Hoàng Thị Thu Thùy: Trưởng Ban đại diện CMHS - Thành viên
- Chịu trách nhiệm giám sát việc huy động quỹ của Ban đại diện cha mẹ học sinh các lớp; Công khai thu, chi quỹ của Ban ĐDCMHS. Giám sát thời gian niêm yết các biểu mẫu tại bảng tin của nhà trường.
9. Em Nguyễn Chí Vinh: Học sinh lớp 8A - Thành viên
[bookmark: _GoBack]- Chịu trách nhiệm giám sát việc bàn giao các trang thiết bị dược trao tặng đến các lớp, giám sát việc niêm yết các kết quả đánh giá xếp loại học sinh sau các kì kiểm tra.
Mọi thành viên của Ban nghiêm túc thực hiện nhiệm vụ được phân công, đồng thời có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với nhau để đảm bảo hoạt động của Ban trong việc thực hiện Quy chế công khai, dân chủ trong nhà trường đạt hiệu quả tốt.
	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT quận Đồ Sơn;
- Các thành viên Ban chỉ đạo;
- Lưu: Hồ sơ Quy chế công khai, VT.

	TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO
HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kim Thúy